
309 
 

 

 

Amtsblatt 
des Landkreises Altötting 

__________________________________________________________________________________ 

2020    Freitag, 18. Dezember 2020  Nr. 57 
__________________________________________________________________________________ 

 

I n h a l t 
 

Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern, Töging a. Inn 
26. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 

 
Wasserzweckverband Inn-Salzach, Haiming; 

Erste Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nr. 31 – Az. 1403/1.2 
 

Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern, Töging a. Inn 
26. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
 

 
I. 
 

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern, Töging a. Inn, hat am 19. November 2020 die 26. Änderung der 
Verbandssatzung beschlossen. 
 
Diese Satzung wird gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 1 KommZG nachstehend amtlich bekannt 
gemacht: 

 
II. 
 

26. Satzung 
des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern 

zur Änderung der Verbandssatzung 

vom 19.11.2020  
 
 

Aufgrund von Art. 18, 19 Abs. 1 und Art. 44 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) erlässt der Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern folgende Satzung: 
 
 
 



310 
 

 

 

 
§ 1 

Änderungen 
 

Die Verbandssatzung (VS) des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern vom 7. Mai 2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 25. Juni 2020 
(veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Altötting Nr. 28 vom 24. Juli 2020), wird wie folgt 
geändert: 
 

Die Anlage zu § 2 Abs. 1 und § 4 Abs. 2 VS (Verzeichnis der Mitglieder und 
Umfang der dabei übertragenen Aufgaben) erhält die beigefügte Fassung. 
 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Töging a. Inn, den 19.11.2020 
Zweckverband kommunale  
Verkehrsüberwachung Südostbayern 
          
 

                        (Siegel) 
gez. 
Dr. Tobias Windhorst 
Verbandsvorsitzender 
 

III. 
 
Diese Änderungssatzung wurde vom Landratsamt Altötting als der nach Art. 52 Abs. 1 
Satz 1 Nr. 3 KommZG zuständigen Aufsichtsbehörde mit Bescheid vom 15.12.2020, Nr. 31 –
 1403/1.2 gemäß Art. 48 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 KommZG rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 
 
Altötting, 15.12.2020 
Landratsamt Altötting 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



311 
 

 

 

 



312 
 

 

 

 



313 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Nr. 31 – Az. 8630/4 
 
Wasserzweckverband Inn-Salzach, Haiming; 
Erste Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
 

 
I. 
 

Die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Inn-Salzach hat am  
07. Dezember 2020  die erste Änderung der Verbandssatzung beschlossen. 
 
Diese Satzung sowie der dazugehörende Lageplan wird gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 1 
KommZG nachstehend amtlich bekannt gemacht: 
 

 
II. 
 

      Erste Satzung 
des Wasserzweckverbandes Inn-Salzach 

zur Änderung 
der Verbandssatzung 

vom 07. Dezember 2020 
 
 

Aufgrund der Art. 19 Abs.  1 und 48 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit – 
KommZG – in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. Juni 1994 (GVBl. S. 555; ber. 
1995 S. 98, BayRS 2020-6-1-l), zuletzt geändert durch § 1 Abs. 43 der Verordnung vom 26. 



314 
 

 

 

März 2019 (GVBl. S. 98) in Verbindung mit § 10 Abs. 1 Nr. 9 der Verbandssatzung erlässt 
der Wasserzweckverband Inn-Salzach folgende Satzung: 
 

§ 1  
Änderungen 

 
Die Verbandssatzung des Wasserzweckverbandes Inn-Salzach vom 13. Mai 2014 
(veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Altötting Nr. 21/2014) erhält folgende Fassung:  
 
 
 

§ 3 Räumlicher Wirkungskreis 

 
Der räumliche Wirkungskreis des Zweckverbandes erstreckt sich  

 

a) in der Gemeinde Stammham auf das gesamte Gemeindegebiet  
b) in der Gemeinde Haiming auf das gesamte Gemeindegebiet inclusive des im Lageplan dargestellten 

Industriegebietes. Dieser Lageplan ist Bestandteil der Satzung 
c) im Markt Marktl auf die Teile der ehemaligen Gemeinde Schützing 
d) in der Stadt Neuötting auf das Gebiet der ehemaligen Gemeinde Alzgern 

 
 

 

 

 

                               
 

 
                      

 
                                                           § 2 
                                                   Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am 01. Januar 2021 in Kraft. 

 
 
 
Niedergottsau, den 07. Dezember 2020 
Wasserzweckverband Inn-Salzach 
          
 

                        (Siegel) 
gez. 
Alexander Huber 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
Altötting, 16.12.2020 
Landratsamt Altötting 
 

 

 

 

 



315 
 

 

 

Anlage gemäß §3b der Verbandssatzung 

 
 

 

 

 



316 
 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L a n d r a t s a m t A l t ö t t i n g 
Erwin Schneider 

Landrat 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Erscheinungsort: Altötting. Verlag und Druck: Landratsamt Altötting, 84503 Altötting, Bahnhofstr. 38. 
Verantwortlich für den Inhalt: Landrat Erwin Schneider.  


